
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

DGR n. 309 del 01/06/2023

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 18 DICEMBRE 2013, N. 47 RECANTE: “NORME SUL CONTROLLO DEL
RANDAGISMO, ANAGRAFE CANINA E PROTEZIONE DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE”.
APPROVAZIONE RAPPORTO ANNUALE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DELLA L.R. 47/2013. ANNO
2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DRG009 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 01/06/2023

Presidente:

Componenti della Giunta: DANIELE D'AMARIO PRESENTE
EMANUELE IMPRUDENTE ASSENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLA CAMPITELLI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
PIETRO QUARESIMALE PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

OGGETTO:

LEGGE REGIONALE 18 DICEMBRE 2013, N. 47 RECANTE: “NORME SUL
CONTROLLO DEL RANDAGISMO, ANAGRAFE CANINA E PROTEZIONE
DEGLI ANIMALI DA AFFEZIONE”. APPROVAZIONE RAPPORTO ANNUALE
SULLO STATO DI ATTUAZIONE DELLA L.R. 47/2013. ANNO 2023.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA      la legge 14 agosto 1991, n. 281 recante: “Legge quadro in materia di animali di
affezione e prevenzione del randagismo”;

VISTA      la legge 20 luglio 2004, n. 189 recante: “Disposizioni concernenti il
maltrattamento degli animali, nonché l’impiego degli stessi in combattimenti clandestini o
competizioni non autorizzate”;

VISTA      la Legge Regionale 18 dicembre 2013, n. 47 recante: “Norme sul controllo del
randagismo, anagrafe canina e protezione degli animali da affezione”;

CONSIDERATO che l’art. 3, 3° comma della succitata  legge regionale prevede che la
Giunta regionale stili un rapporto annuale sullo stato di attuazione della legge;

VISTO      il Rapporto Annuale sullo stato di attuazione della L.R. 18 dicembre 2013, n. 47 –
Anno 2023 - predisposto dal Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti del
Dipartimento Sanità, che viene allegato sotto la lettera “A” al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

VISTA      la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 concernente: “Norme in materia di
organizzazione e rapporti di lavoro della regione Abruzzo”;



DATO ATTO          che dal presente provvedimento non scaturiscono oneri a carico del
bilancio regionale;

DATO ATTO CHE:

1.      Il Dirigente del Servizio Sanità Veterinaria e Sicurezza degli Alimenti, competente nelle
materie trattate nel presente provvedimento, ha espresso il proprio parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnico amministrativa dello stesso, apponendovi la propria firma in
calce;

2.      il Direttore del Dipartimento Sanità, apponendo la sua firma sul presente
provvedimento, sulla base del parere favorevole di cui al precedente punto 1, attesta che lo
stesso è conforme agli indirizzi, funzioni ed obiettivi assegnati al Dipartimento medesimo;

 voti unanimi, espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

 le motivazioni di cui in narrativa:

1.di approvare il Rapporto Annuale sullo stato di attuazione della L.R. 18 dicembre 2013, n.
47 – Anno 2023 (dati al 31/12/2022), predisposto dal Servizio Sanità Veterinaria e
Sicurezza degli Alimenti che viene allegato sotto la lettera “A” al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

2.di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio
regionale;

3.di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo).



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Roberta Torlone

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Roberta Torlone

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF011 Servizio sanità veterinaria, igiene e sicurezza degli alimenti

Giuseppe Bucciarelli
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Claudio D'Amario
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Segreteria Assessore Salute, Famiglia e Pari Opportunita'

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: MINISTERO.Relaz.annuale RANDAGISMO.2022.pdf

Impronta 0A62CB137EA8D25991F93A9AD6459287FECA707F27A6E1D2A7D8E4609D804804

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF011 SERVIZIO SANITÀ VETERINARIA, IGIENE E SICUREZZA DEGLI ALIMENTI

DPF011003 UFFICIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA E CONTROLLI IZS

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 05/06/2023 18:28:57
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
DANIELA VALENZA

SEGRETARIO

Data: 06/06/2023 12:53:50
Nr. di serie certificato: 7714802313482283681

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


